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Жаңа технологиялар: Пайдасы мен Қауіптері

Қазіргі  заманда  технологиялар  күн  санап  дамып,  адамдардың  өмірін  түбегейлі
өзгерту  үстінде.  Ақпараттық  технологиялар,  жасанды  интеллект,  робототехника,
биотехнологиялар сияқты салаларда орын алып жатқан жаңалықтар тек өндіріс пен
қызмет көрсету саласында ғана емес, жалпы қоғамның барлық аспектілерінде әсерін
тигізуде. Алайда, жаңа технологиялардың пайдасы мен олардың туғызатын қауіптері
туралы ойлану аса маңызды. Бұл мақалада біз жаңа технологиялардың адам өміріне
қалай әсер ететінін және олардың қауіп-қатерлерін қарастырамыз.

Жаңа технологиялардың пайдасы

Өмір сапасының жақсаруы1.
Жаңа технологиялар денсаулық сақтау саласында орасан зор жетістіктерге
жетуге мүмкіндік берді. Роботты хирургия, генетикалық инженерия, деректерді
талдаудың жаңа әдістері адамдардың өмірін ұзартуға және сапасын
жақсартуға жол ашты. Мысалы, жасанды интеллект көмегімен деректерді
өңдеудегі дәлдіктің артуы диагностика процесін жеңілдетіп, аурулардың ерте
кезеңдерінде анықталуына мүмкіндік беруде. Сондай-ақ, ауруханалардағы
роботтар науқастарға қызмет көрсету, операция жасау және т.б. процестерді
автоматтандыруға көмектесіп жатыр.

Экономика мен еңбек нарығының дамуы2.
Жаңа технологиялар өндіріс пен қызмет көрсету саласында тиімділікті
арттыруға мүмкіндік береді. Автоматтандырылған жүйелер, роботтар, жасанды
интеллект өндіріс процестерін тездетіп, қателіктерді азайтады, еңбек
өнімділігін жоғарылатады. Бұл компанияларға шығындарды үнемдеуге және
өнім сапасын арттыруға мүмкіндік береді. Сонымен қатар, цифрлық экономика
мен онлайн платформалардың дамуы жаңа кәсіптер мен бизнес модельдеріне
жол ашты, бұл жұмыс орындарының санын арттырды.

Ақпаратқа қолжетімділік3.
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Интернет пен мобильді технологиялардың дамуы адамдарға әлемнің түкпір-
түкпірінен ақпарат алу мүмкіндігін ұсынды. Ақпараттың жедел таралуы білім
алуды, ғылыми зерттеулерді жүргізуді, кәсіби мамандарды даярлауды едәуір
жеңілдетті. Осылайша, технологиялар адам өмірінің әртүрлі салаларында
ақпараттық тосқауылдарды жойып, ғаламдық байланыс орнатуға мүмкіндік
береді.

Қоғамдық қызметтердің тиімділігі4.
Мемлекеттік қызметтер мен қызмет көрсету секторында цифрландыру процесі
жүріп жатыр. Электронды үкімет жүйелері, онлайн білім беру, денсаулық
сақтау және әкімшілік қызметтер азаматтар үшін уақытты үнемдеп,
бюрократияны азайтты. Тұрғындарға көрсетілетін қызметтердің тиімділігі
артып, оларды алу процесі қарапайым әрі қолжетімді болуда.

Жаңа технологиялардың қауіптері

Жұмыссыздықтың өсуі1.
Жаңа технологиялардың дамуы кейбір дәстүрлі жұмыс орындарын жоюға алып
келеді. Роботтар мен жасанды интеллект көптеген жұмыстарды адамдардың
орнына атқарып, әсіресе өндіріс саласында жұмыссыздықтың өсуіне себеп
болуы мүмкін. Қазіргі таңда көптеген кәсіпорындар адам күшін азайтып,
автоматтандырылған жүйелерді пайдалану арқылы шығындарын қысқартып
жатыр. Бұл өз кезегінде жұмыссыздық деңгейінің өсуіне және әлеуметтік
теңсіздікке әкелуі мүмкін.

Қоғамдық бақылау және деректердің жеке өмірге қол сұғуы2.
Жаңа технологиялармен байланысты тағы бір үлкен мәселе – жеке өмірдің
құпиялығы. Әлеуметтік желілер, онлайн қызметтер, мобилді қосымшалар
адамдардың жеке деректерін жинап, оларды коммерциялық мақсаттар үшін
пайдаланады. Сонымен қатар, үлкен деректер мен жасанды интеллект
жүйелерін қолдану қоғамды бақылау мен манипуляция жасау құралдарына
айналуы мүмкін. Құқық қорғаушылар мен сарапшылар бұл мәселеге қатысты
алаңдаушылық білдіріп, деректердің қауіпсіздігін қамтамасыз ету үшін
заңнамалық шаралар қабылдауды талап етіп отыр.

Технологиялық тәуелділік3.
Технологиялардың артықшылығына тәуелді болу да маңызды қауіптердің бірі.
Адамдар күн сайын цифрлық құрылғыларға, әлеуметтік желілерге, онлайн
қызметтерге тәуелді болып барады. Бұл депрессия, алаңдаушылық, әлеуметтік
оқшаулану сияқты психологиялық мәселелерді тудырады. Сонымен қатар,
кибершабуылдар мен технологиялық ақаулар жұмыс процестерін бұзып,
қауіпсіздікке үлкен қатер төндіруі мүмкін.

Экологиялық әсері4.
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Жаңа технологиялардың дамуымен қатар олардың қоршаған ортаға тигізетін
әсері де назардан тыс қалмауы тиіс. Электрлік құрылғылар мен
аккумуляторлардың өндірісі, электронды қалдықтар мәселесі экологияға зиян
келтіреді. Электрондық құрылғылардың тез ескіріп, жойылып кетуі қоршаған
ортаға жүктемені арттырады.

Қорытынды

Жаңа  технологиялар  адам  өмірін  жақсартуға,  экономика  мен  өндіріс  тиімділігін
арттыруға, ақпаратқа қолжетімділікті қамтамасыз етуге зор мүмкіндік береді. Алайда,
олардың қауіптері де ескерусіз қалмауы тиіс. Жаңа технологияларды енгізу барысында
қоғамның әл-ауқаты, жеке өмірдің қауіпсіздігі, экология мәселелері де ескерілуі қажет.
Сондықтан, бізге тек пайдасы мен мүмкіндіктерін ғана емес, қауіп-қатерлерін де саналы
түрде түсініп, оларды реттеу жолдарын іздеу маңызды.

ҚМ АА Куәлік нөмірі: KZ45VPY00102718 — ҚР Мәдениет және Ақпарат министрлігі
© 2026 Bilimger.kz Ақпараттық-танымдық білім порталы. Барлық мазмұн авторлық құқықпен қорғалған.


